大湖水殖股份有限公司第五届董事会第五次会议以电话、传真及电子邮件等相结合方式于

２０１１

年

９

月

３０

日发出，会议

于

２０１１

年

１０

月

１４

日以通讯表决方式召开，以

５

票同意，

０

票反对，

０

票弃权，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。

根据《企业会计准则第

２８

号

－

会计政策、会计估计变更及差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

１９

号

－

财务信息的更正及相关披露》的规定要求，公司对前期会计差错予以更正，情况如下：

一、公司董事会和管理层对会计差错事项的原因及性质说明

１

、少数股东权益核算错误

本公司对部分子公司享有的权益在编制合并报表时未能按照其直接享有和间接享有的合计金额计算， 导致少数股东

权益和归属于母公司的所有者权益核算金额错误。根据《企业会计准则第

３３

号

－

合并财务报表》的规定，本公司对少数股东

权益与归属于母公司的所有者权益金额予以会计更正。

２

、长期股权投资核算错误

本公司子公司湖南德山酒业营销有限公司应持有湖南德山酒业有限公司（原名“常德德山大曲酒业有限公司”）

１９％

的

股权，但由于基层会计人员未及时将其作为长期股权投资核算，根据《企业会计准则第

２

号

－

长期股权投资》的规定，本公司

对长期股权投资金额予以会计更正。

二、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

（一）会计差错更正事项对本公司

２０１０

年度及

２０１０

年

１２

月

３１

日合并报表主要会计数据和财务指标影响

１

、主要会计数据

科目 调整前 调整数 调整后

资本公积

１１１

，

１０３

，

２９８．８８ ４

，

７３２

，

１７８．５０ １１５

，

８３５

，

４７７．３８

未分配利润

９

，

２２９

，

４５０．９２ １

，

５００

，

２７７．２３ １０

，

７２９

，

７２８．１５

少数股东权益

２９

，

５９１

，

８４９．７２ －６

，

２３２

，

４５５．７３ ２３

，

３５９

，

３９３．９９

归属于上市公司股东净利润

７３

，

１９６

，

９５８．３２ ６６

，

２５２．０９ ７３

，

２６３

，

２１０．４１

长期股权投资

８４

，

１２１

，

２７０．９１ ２

，

０６５

，

５３２．８２ ８６

，

１８６

，

８０３．７３

其他应付款

４９

，

８４１

，

７８３．９７ ２

，

０６５

，

５３２．８２ ５１

，

９０７

，

３１６．７９

２

、主要财务指标

主要财务指标 调整前 调整数 调整后

基本每股收益（元

／

股）

０．１７１４ ０．０００２ ０．１７１６

稀释每股收益（元

／

股）

０．１７１４ ０．０００２ ０．１７１６

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／

股）

０．００７６ ０．０００２ ０．００７８

加权平均净资产收益率（

％

）

１３．３６ －０．１１ １３．２５

（二）对本公司

２０１０

年

１－３

季度及

２０１１

年

１－３

季度财务影响

因上述事项更正，对公司

２０１０

年

１－３

季度归属于上市公司股东净利润增加数为

１７２

，

１５５．３４

元，公司在编制

２０１１

年第

３

季

度比较报表时已经调整年初未分配利润

１

，

５７９

，

２３７．６７

元，更正事项对

２０１１

年

１－３

季度净利润无影响。

三、监事会、独立董事对本次会计差错更正事项的意见

１

、公司监事会于

２０１１

年

１０

月

１４

日召开了第五届监事会第三次会议，以

３

票同意，

０

票反对，

０

票弃权，审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》，并发表如下审核意见：公司本次对前期会计差错的更正是合理的，通过会计差错调整，公司财

务报告能够更加准确反应公司的财务状况和经营成果， 同意公司董事会有关本次会计差错更正的意见及相关原因和影响

的说明。

２

、全体独立董事对此事项发表了独立意见，认为：（

１

）本次会计差错更正符合《企业会计准则第

２８

号

－

会计政策、会计估

计变更及差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

１９

号

－

财务信息的更正及相关披露》的有关规定；（